
 
 

 
 

1 

 

 

 
 
 

Via Piccinini s.n. 97100 RAGUSA 
Codice Meccanografico RGEE009005 
Codice Fiscale 92020930886 
Codice univoco d’Ufficio 
UF9VXWTelefono 0932 734422 - 
734921 
P.E.O. rgee009005@istruzione.it 
P.E.C. rgee009005@pec.istruzione.it 
Sito web www.scuolamarieleventre.edu.it 

 
 

Ragusa, 13/02/2024 

ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Bandi di gara e contratti -Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura 

Fondi Strutturali Europei –PON Nota di Adesione prot. n. 134894 

AL SITO WEB 
https://www.scuolamarieleventre.it/?post_type=pon&p=3655&preview=true 

AL DIRETTORE DEI SERVIZI S.G.A 

 
OGGETTO: conferimento incarico per gestione amministrativo-contabile del progetto 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-206 
Titolo del progetto: Creativa…mente 

CUP: F24C23000260007 

 
 

 
 

 
 

mailto:rgee009005@istruzione.it
mailto:rgee009005@pec.istruzione.it
http://www.scuolamarieleventre.edu.it/
https://www.scuolamarieleventre.it/?post_type=pon&p=3655&preview=true




 
 

 
 

2 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 176 del 30 Agosto 2023 con il quale viene adottato il piano 

Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n. 176 del 30.08.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 70.000 per la realizzazione degli interventi dell’Agenda Sud finalizzati al superamento 

dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle 

studentesse e agli studenti su tutto il territorio nazionale; 

VISTA l’avviso del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 134894 del 21/11/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione delle azioni previste dal Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” tramite avviso per 



 
 

 
 

3 

 

 

 
 

adesione all’iniziativa; 

VISTO la Candidatura N. 1091038 Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud del 

progetto “Creativa…mente” presentato mediante piattaforma GPU e sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico pro tempore dell’Istituto in data 10/01/2024; 

PRESO ATTO che in data 05/02/2024 è stata rilasciata in piattaforma nota autorizzativa Prot. AOOGABMI 

– 16058 acquisita al prot. 1174 del 08/02/2024; 

PRESO ATTO che la suddetta autorizzazione per il finanziamento delle attività, assunto al prot. n. 1174 

del 08/02/2024 di questo Istituto scolastico, costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che per la Candidatura N. 1091038 Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - 

Agenda Sud del progetto “Creativa…mente”è stato generato il CUP F24C23000260007; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile 

del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Direttore SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 120 del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto in epigrafe Prot. n. 1293 del 13/02/2024 pari a € 
68.184,00; 



 
 

 
 

4 

 

 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di gestione amministrativo- 

contabile al Direttore SGA dell’Istituto. Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato 

riceverà un compenso in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Per la prestazione di 10 ore per ogni modulo ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed 

appositamente documentata, è previsto un compenso orario pari a Euro 20,35 Lordo dipendente 

(corrispondenti ad euro 27,00 lordo Stato), come previsto dal CCNL Comparto Scuola. 

L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro; 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. La durata 

dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo; 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del 

progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa 

verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente 

costituito. 



 
 

 
 

5 

 

 

 
 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 
 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co- 

finanziate con i FSE e FESR. 

 
 

 
 


	ALL’ALBO ON LINE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	AL SITO WEB
	AL DIRETTORE DEI SERVIZI S.G.A
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Pubblicizzazione

		2024-02-14T14:02:37+0100
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




